
Leandro Funes
Perdriel - Gualtallary
980 / 1000 msnm
 2021
12,30 %
5,90 g/l
 1,8 g/l
3,29

Tipo de cosecha: Manual

60% Tradicional en tanque de acero inoxidable

y 40% fermentación en barrica.

Crianza: 10 meses - 40 %

Color amarillo verdoso con elegantes detellos brillantes.
En nariz presenta delicados aromas herbales donde
destaca la ruda y algunas notas de flores blancas. En
boca tiene una entrada suave y refescante. Buen medio
de boca y persistencia que otorga su crianza barricas.
Acidez equilibrada que da jugosidad.

Enólogo:
Viñedos:
Altitud:
Añada:
Alcohol:
Acidez total:
Azúcar:
Ph: 

Elaboración

Ficha técnica

Notas de Cata

Protector

Aqua

70% Sauvignon Blanc - 15% Semillón - 15% Chardonnay
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